

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2019 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы		
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	92207312,69	90233330,75
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>		
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>		
<i>материальные запасы</i>	2568086,41	2247200,49
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>		
<i>вложения в нефинансовые активы</i>		
<i>расходы будущих периодов</i>	24270,3	32153,28
II. Финансовые активы		
денежные средства учреждения		101398,47
финансовые вложения		
дебиторская задолженность по доходам	1614,04	
дебиторская задолженность по выплатам	7818,09	
прочие расчеты с дебиторами		
БАЛАНС	94809101,53	92614082,99
ПАССИВ		
III. Обязательства		
кредиторская задолженность по выплатам	259136,37	192673,35
расчеты по платежам в бюджеты	498095	480048
кредиторская задолженность по доходам		
иные расчеты		101398,47
доходы будущих периодов		
резервы предстоящих расходов	3248432,72	3708731,17
IV. Финансовый результат	90803437,44	88131832
БАЛАНС	94809101,53	92614082,99

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2019год

руб.


Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	30400,79	57405,62
Расходы (начисленные)	85200616,43	88616000,87
Чистый операционный результат	-85176210,64	-88569990,25
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-85170215,64</i>	<i>-88558595,25</i>
Операции с нефинансовыми активами	-241014,47	-2286984,88
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-84935196,17	-86283005,37
операции с финансовыми активами	-82785286,1	-85627884,62
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	<i>-82793104,1</i>	<i>-85618452,58</i>
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>		
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	7818	-9432,04
операции с обязательствами	2149910,07	655120,75
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	<i>1847128,5</i>	<i>195422,3</i>


"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2019год

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего	180	
Поступления по текущим операциям, всего	180	
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>		
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>		
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)		
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)		
Выбытия, всего	82801045,4	85678874,87
Выбытия по текущим операциям, всего	79998063,89	84562860,23
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>		1508594,19
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	2802981,51	1116014,64
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)		
Изменение остатков средств	82800865,4	85678874,87
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	<i>-7761,3</i>	<i>-60422,29</i>
<i>изменение остатков средств</i>	<i>82793104,1</i>	<i>85618452,58</i>

Руководитель

Главный бухгалтер


 Т.С. Авдеева
 (подпись) (расшифровка подписи)


 И.Н. Лесникова

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ)
ОТЧЕТНОСТИ**

на 01.01.2020 г.

Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации
в Мотовилихинском районе г. Перми

Главный распорядитель, распорядитель,
получатель бюджетных средств, главный
администратор, администратор доходов
бюджета, главный администратор,
администратор источников финансирования
дефицита бюджета
Наименование бюджета (публично-правового
образования)
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

УПФР в
Мотовилихинском
районе г. Перми

Бюджет ПФР

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503160
Дата	01.01.2020
по ОКПО	40914075
Глава по БК	392
по ОКТМО	57701000
по ОКЕИ	383

Полное наименование: Государственное учреждение-Управление пенсионного фонда Российской Федерации в Мотовилихинском районе г. Перми

Сокращенное наименование: УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми

Юридический адрес: 614060, Пермский край, город Пермь, ул. Уральская, дом 119

Фактический адрес: 614060, Пермский край, город Пермь, ул. Уральская, дом 119

Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Мотовилихинском районе г. Перми (далее - УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми, Управление, УПФР) создано по решению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 25.04.2001 № 62, и является территориальным органом ПФР и непосредственно подчиняется Отделению ПФР по Пермскому краю.

УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми зарегистрировано Администрацией Мотовилихинского района г. Перми 18.10.2001, зарегистрировано в ИМНС по Мотовилихинскому району г. Перми 22.10.2001, ОГРН № 001025901364246, ИНН 5906048829, КПП 590601001, осуществляет

свою деятельность на основании Положения от 01.12.2005 № 224п. «Об Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (государственном учреждении) в Мотовилихинском районе г. Перми». УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении федеральное имущество, самостоятельный баланс, может приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права и нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

В соответствии с Положением основными задачами УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми являются:

- организация и ведение индивидуального (персонифицированного) учета сведений о всех категориях застрахованных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования;

- своевременное назначение (перерасчет) страховой пенсий на основе данных индивидуального (персонифицированного) учета, пенсий по государственному пенсионному обеспечению, социальных пособий на погребение умерших пенсионеров, не работавших на день смерти, ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан РФ, дополнительного ежемесячного материального обеспечения и других социальных выплат, отнесенных законодательством к компетенции ПФР, а также их своевременную выплату и доставку.

Ответственность за организацию бухгалтерского учета в Учреждении, соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций, подготовку бухгалтерской (финансовой) отчетности несет:

Должность	Ф.И.О.	Основание полномочий	Срок полномочий
Начальник Управления	Авдеева Тамара Сергеевна	Приказ № 307л/с от 17 октября 2006 г.	

Ответственность за ведение бухгалтерского учета, формирование учетной политики, своевременное представление полной и достоверной бухгалтерской (финансовой) отчетности несет:

Должность	Ф.И.О.	Основание полномочий	Срок полномочий
Главный бухгалтер – начальник ФЭО	Лесникова Ирина Николаевна	Приказ № 154 от 16 ноября 2010 г.	

I. Организационная структура УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми

1.1. Сведения об основных направлениях деятельности УПФР как субъекта бюджетной отчетности.

Сведения об основных направлениях деятельности УПФР приведены в таблице 1 «Сведения об основных направлениях деятельности».

По единому государственному регистру предприятий и организаций всех форм собственности и хозяйствования (ЕГРН) УПФР присвоены:

ОГРН – 1025901364246;

ИНН – 5906048829;

КПП – 590601001;

ОКПО – 40914075 (Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Мотовилихинском районе г. Перми);

ОКОГУ – 4100201 (Пенсионный фонд Российской Федерации);

ОКТМО – 57701000 (Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район);

ОКФС – 12 (Федеральная собственность);

ОКОПФ – 75104 (Федеральные государственные казенные учреждения);

ОКВЭД – 84.30 (Деятельность в области обязательного социального обеспечения).

1.2. Особенности формирования бюджетной отчетности УПФР.

Состав и содержание форм бюджетной отчетности predeterminedены реализуемыми органами ОПФР функциями участников бюджетного процесса: распорядителя, получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, каждый из которых отвечает за те объекты учета, которые вытекают из их прав и обязанностей.

Функции ПБС, возникающие в процессе осуществления и учета операций по движению денежных средств, по исполнению бюджета, реализуются в соответствии с разделом V Учетной политики, посредством регулирования отношений:

по расходам на обеспечение деятельности Управления - через лицевые счета ПБС, открытые в УФК по Пермскому краю.

03564П18970 - лицевой счет получателя бюджетных средств (расчетный счет 40401810257731000043);

05564П18970 – лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств (расчетный счет 40302810857737000096).

В УПФР бюджетный учет по исполнению бюджета полностью автоматизирован и ведется с использованием программных продуктов: 1С: Бухгалтерия.

Формирование, контроль и консолидация форм бюджетной отчетности РБС и АД обеспечивается подсистемой разработанной на базе программного продукта «1С: Свод отчетов ПРОФ».

Бюджетная отчетность представлена субъектом бюджетной отчетности в электронном виде по каналам электронной связи.

Бюджетная отчетность за 2019 год сформирована и представлена участниками бюджетного процесса в соответствии с ФСБУ для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой)

отчетности», утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 №260н (ред. от 10.06.2019), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Инструкция), а также Приложением к совместному письму Минфина России и Федерального казначейства от 31.12.2019 №02-06-07/103996 и №07-04-05/02-29166 "О составлении и представлении годовой бюджетной отчетности, консолидированной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений финансовыми органами субъектов Российской Федерации и органами управления государственными внебюджетными фондами за 2019 год".

Состав бюджетной отчетности за 2019 год и сроки представления ее в Пенсионный фонд Российской Федерации определены распоряжением Правления ПФР от 25 декабря 2019 г. №701р "О представлении годовой бюджетной отчетности за 2019 год".

1.3. Уровень существенности информации определяется Учетной политикой по исполнению бюджета Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Мотовилихинском районе г. Перми, утвержденной приказом от 29.12.2018 № 130.

II. Результаты деятельности УПФР

2.1. Организация деятельности субъекта бюджетной отчетности УПФР.

В отчетном периоде деятельность УПФР осуществлялась на основе исполнения норм федерального, пенсионного, бюджетного, гражданского и налогового законодательств, нормативных актов и документов федеральных органов исполнительной власти, постановлений и распоряжений Правления ПФР, распоряжений, приказов ОПФР.

2.2. Результаты деятельности и меры по повышению эффективности расходования бюджетных средств УПФР.:

В целях эффективного расходования бюджетных средств и исполнения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) по состоянию на 01 января 2020 г. были размещены 35 закупок, а именно: электронный аукцион – 17 (из них на 2020г. - 2), запрос котировок - 1, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – 17 (из них на 2020г. - 6).

Стоимостная характеристика способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), закупок единственного поставщика (подрядчика, исполнителя):

Общая начальная цена контрактов УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми составила 10821055,42 руб. (в том числе в 2018г. на 2019 г.- 2930896,84 руб.), из них в 2019 году: электронный аукцион – 4405020,44 руб. (в том числе за счет ЛБО 2020 г.- 1075737,50 руб.), запрос котировок – 234820,89 руб., у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – 3250317,25 руб. (в том числе за счет ЛБО 2020 г.- 1826211,70 руб.).

Общая стоимость заключенных контрактов составила 9039607,81 руб. (в том числе заключено в 2018г. на 2019г. – 2310653,88 руб.), из них в 2019 году: электронный аукцион – 3284136,68 руб. (в том числе за счет ЛБО 2020 г.- 629273,46 руб.), запрос котировок – 194500,00 руб., у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – 3250317,25 руб. (в том числе за счет ЛБО 2020 г.- 1826211,70 руб.).

Экономия бюджетных средств от снижения стоимости приобретаемых товаров, (работ, услуг) при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) составила – 1161204,65 руб. (в том числе экономия ЛБО на 2020г.- 446464,04 руб.).

А также заключены контракты у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) по п. 4 ч. 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ – 116, на общую сумму 2049747,88 руб. (в том числе заключено в 2018г. на 2019г.- 113299,07 руб., в 2019г.- 1936448,81 руб. (из них за счет ЛБО 2020 г.- 171861,44 руб.))

О мерах по повышению квалификации и переподготовке специалистов: в июле 2019г. ведущий специалист-эксперт группы по осуществлению закупок Некрасова В.С. прошла дополнительное профессиональное обучение по программе повышения квалификации "Управление государственными и муниципальными закупками" в г. Перми в НИУ ВШЭ.

Штатная численность, фактическая численность работников:

Штатная численность работников, чел.				Причины изменений
на начало отчетного периода		на конец отчетного периода		
по плану	фактически	по плану	фактически	
1	2	3	4	5
117,5	126,0	116,5	127,0	на 31.12.2019 вакансия-старший инженер АХГ.

Изменение плановых показателей: сокращение 1 ставки в 2019 году: специалист - в отделе персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями;

Изменение фактических показателей: на 01.01.2019 - 9 человек находилось в отпуске по уходу за ребенком до 3-лет; на 31.12.2019 - 13 человек находится в отпуске по уходу за ребенком до 3-лет, на 31.12.2019 вакансия – 1 ед. старший инженер АХГ.

III. Анализ отчета об исполнении бюджета ПФР

3.1. Анализ исполнения доходной части бюджета ПФР. Выполнение УПФР функций администратора доходов по исполнению бюджета ПФР.

3.1.1. Кассовое исполнение доходов бюджета за 2019 год в общей сумме составило 57405,62 руб., в том числе:

прочие доходы от компенсации затрат

бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

(код дохода 392 1 13 02996 06 6000 130) 24797,63 руб.,

в том числе:

- средства, полученные по возмещению расходов по государственной пошлине и судебным издержкам 24797,63 руб.;

- средства, полученные от реализации трудовых книжек и вкладышей к ним 0,00 руб.

доходы от реализации материальных запасов

(код дохода 392 1 14 02060 06 6000 440) 28603,59 руб.;

- получены материальные запасы от демонтажа системы видеонаблюдения - 28603,59 руб.

прочие неналоговые поступления по

распределительной составляющей бюджета ПФР

(код дохода 392 207 0600006 0000 150) 4004,40 руб.;

- иные доходы – подарок Управлению от организации (увлажнитель - 1 шт., тепловентилятор - 2 шт.) - 4004,40 руб.

3.1.2. Отчет о финансовых результатах деятельности (код формы по ОКУД 0503121).

Фактически начислено доходов за 2019 год 57405,62 руб., в том числе:

Доходы:

Доходы от компенсации затрат КОСГУ 134 (строка 010) 24797,63 руб.;

Доходы от выбытия активов КОСГУ 172 (строка 010) 28603,59 руб. (получены материальные запасы от демонтажа системы видеонаблюдения - 28603,59 руб.);

Безвозмездные неденежные поступления от организаций КОСГУ 196 (строка 010) 4004,40 руб. (подарок Управлению от организации (увлажнитель - 1 шт., тепловентилятор - 2 шт.)) - 4004,40 руб.

АД по главе 392 приведены показатели кассового и фактического исполнения доходов с учетом изменения активов в «Анализе исполнения доходов главного администратора, администратора доходов бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации» (код формы 3920400).

Причины отклонений по графе 8 «Отклонение» даны в Приложении к форме 3920400 к Пояснительной записке.

Доходы всего:

КОСГУ 134 – 24797,63 руб., в том числе:

госпошлина за 2019 год – 24797,63 руб.;

продажа трудовых книжек, вкладышей к трудовым книжкам – 0,00 руб.;

КОСГУ 172 - 28603,59 руб. (получены материальные запасы от демонтажа системы видеонаблюдения - 28603,59 руб.);

КОСГУ 196 - 4004,40 руб. (подарок Управлению от организации (увлажнитель - 1 шт., тепловентилятор - 2 шт.) - 4004,40 руб.);

КОСГУ 136 - 1614,04 руб. (по результатам ревизии внесена переплата в кассу Управления по заработной плате за 2017г. - 1614,04 руб.).

3.1.4 Анализ динамики показателей фактически начисленных доходов бюджета ПФР (код формы по ОКУД 0503121):

Наименование показателя	Код дохода (КОСГУ)	на 01.01.2019 г. (руб.)	на 01.01.2020 г. (руб.)
Доходы бюджета всего:		30400,79	57405,62
Доходы от компенсации затрат	134	21410,79	24797,63

Доходы от выбытия активов	172		28603,59
Безвозмездные неденежные поступления от организаций	196	8990,00	4004,40

«Доходы от компенсации затрат» изменение показателей в связи с увеличением поступлений госпошлины в ПФР в 2019 году;

«Доходы от выбытия активов» изменение показателей в связи с получением материальных запасов от демонтажа системы видеонаблюдения в 2019 году в сумме 28603,59 руб.;

«Безвозмездные неденежные поступления от организаций» изменение показателей в связи с поступлением в 2019 году подарков Управлению от организации (увлажнитель - 1 шт., тепловентилятор - 2 шт.) в сумме 4004,40 руб.

3.2. Анализ исполнения расходной части бюджета ПФР.

3.2.1. Кассовое исполнение расходов бюджета ПФР приведено в разрезе:

разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в Отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (код формы по ОКУД 0503127):

кодов операций сектора государственного управления в Анализе исполнения расходов главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920401).

3.2.2. Анализ динамики показателей кассового исполнения расходов бюджета ПФР (код формы по ОКУД 0503127):

Наименование показателя(Код дохода (Целевая статья (направление расходов) в т.ч ВР)	на 01.01. 2019 г. (руб.)	на 01.01. 2020 г. (руб.)
Расходы бюджета всего:		82800865,40	85677260,83
Фонд оплаты труда государственных внебюджетных фондов	141	51070000,00	52963023,23
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	142	4601581,36	4620223,37
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных внебюджетных фондов	149	16586486,98	17136621,61
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	242	1386702,13	1342039,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг	244	6583952,01	7369105,73
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	831	199007,73	208560,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	851	2295025,00	1955185,00
Уплата прочих налогов, сборов	852	74110,19	65911,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	244	4000,00	9800,00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	142	0	6790,81

по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» изменение показателей составило более 10 % в связи с увеличением пересылки почтовой корреспонденции в 2019г.; в связи с увеличением расходов по электроэнергии

(установка - 6 кондиционеров, - 4 водонагревателей), введена в 2019г. ст. 223 на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами; в связи с увеличением расходов по оплате текущего ремонта помещений; в связи с заменой пожарной сигнализации на 4, 5, 6 этажах здания, установкой наружного видеонаблюдения на входную группу здания, модернизацией охранно-пожарной сигнализации, дооборудованием системы видеонаблюдения на 5 этаже здания; приобретением 67 стеллажей для пенсионных дел.

по виду расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» изменение показателей составило более 10 % в связи с уменьшением остаточной стоимости ОС и уменьшением налога на имущество за 4 кв. 2019г. в сравнении с 4 кв. 2018г.

по виду расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов» изменение показателей составило более 10 % в результате освобождения в 2019г. от уплаты государственной пошлины (письмо ОПФР по Пермскому краю от 02.09.2019 № 02/11523).

по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» изменение показателей составило более 10 % в связи с обучением специалиста группы по осуществлению закупок по программе повышения квалификации "Управление государственными и муниципальными закупками".

по виду расходов 142 «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда» изменение показателей составило более 10 % в связи с введением в 2019 г. ст. 266.

3.2.3. Фактическое исполнение расходов бюджета ПФР за 2019 год в общей сумме составило 88627395,87 руб., в том числе:

по кодам операций сектора государственного управления:

оплата труда и начисления на выплаты

на оплату труда КОСГУ 210 – 73719261,31руб.;

приобретение работ и услуг КОСГУ 220 - 5837481,09руб.;

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

КОСГУ 266 - 1508594,19руб.;

расходы по операциям с активами КОСГУ 270 – 5391924,93руб.;

прочие расходы КОСГУ 290 – 2170134,35руб.

Фактическое исполнение расходов бюджета ПФР приведено в разрезе:

кодов операций сектора государственного управления в Отчете о финансовых результатах деятельности (код формы по ОКУД 0503121), в Анализе исполнения расходов главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920401);

разделов, подразделов и кодов операций сектора государственного управления в Справке по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (код формы по ОКУД 0503110);

3.2.4 Анализ динамики показателей исполнения расходов бюджета ПФР (код формы по ОКУД 0503121):

Наименование показателя	Код дохода КОСГУ	на 01.01. 2019 г. (руб.)	на 01.01.2020 г. (руб.)
Расходы бюджета		85210201,55	88616000,87
всего:			

3.2.5. Движение денежных средств.

Данные о движении денежных средств на лицевых счетах ПБС, а также в кассе учреждения, в том числе средства во временном распоряжении содержатся в Отчете о движении денежных средств (ф. 0503123).

Движение денежных средств за 2019 год по поступлению в бюджет составило 0,00 руб., по выбытию из бюджета составило 85678874,87 руб.

3.2.6. Анализ показателя кассового и фактического исполнения расходов.

РБС приведены показатели кассового и фактического исполнения расходов с учетом изменения активов и обязательств по кодам классификации

операций сектора государственного управления в Анализе исполнения расходов главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств Пенсионного фонда Российской Федерации (код формы 3920401).

Причины отклонений по графе 9 «Отклонение» даны в Приложении к форме 3920401 к Пояснительной записке.

3.2.7. Сведениях об исполнении бюджета.

РБС приведены показатели исполнения бюджета ПФР по расходам в Сведениях об исполнении бюджета (код формы по ОКУД 0503164).

3.2.8. Анализ показателей принятых и исполненных обязательств.

Анализ показателей принятых и исполненных бюджетных и денежных обязательств

представлен в Отчете о бюджетных обязательствах (код формы по ОКУД 0503128), в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503175).

В графе 7 строки 800 раздела 3 ф.0503128 отражена сумма принятых бюджетных обязательств на 2020 год в сумме 6815525,77 руб.

Кроме того, в графе 7 по строке 840 отражены принятые отложенные обязательства в сумме 3708131,17 руб., которые соответствуют сальдо по счету 1.401.60.000 «Резервы предстоящих расходов» на 01.01.2020г.

3.2.9. Анализ соответствия показателей бюджетного учета и отчетности по принятым денежным обязательствам.

Анализ соответствия показателей бюджетного учета и отчетности по принятым денежным обязательствам:

представлен в Анализе показателей Отчета о бюджетных обязательствах (форма 0503128).

Кредиторская задолженность (форма 0503169) составляет 672721,35 руб., в том числе:

- кредиторская задолженность по денежным обязательствам следующего финансового года в сумме 672721,35 руб., которая отражена в графе 9 строки 800 отчета о принятых обязательствах (форма 0503128).

3.3. Анализ исполнения бюджета ПФР по выполнению функции администратора источников финансирования дефицита бюджета.

3.3.1. Кассовое исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета ПФР в разрезе кодов расходов бюджетной классификации Российской Федерации приведено в Отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (код формы по ОКУД 0503127).

IV. Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности

4.1. Баланс ГРБС, РБС, ПБС, ГАД, АИФДБ, ГА, АД.

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (код формы по ОКУД 0503130).

4.1.1. Показатели разделов баланса в динамике на отчетные даты (гр.8 код формы по ОКУД 0503130):

Наименование показателя	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	Причины изменений
Валюта баланса(стр. 900)	94851691,75	92614082,99	
I.Нефинансовые активы (стр.190)	94799669,40	92512684,52	
II.Финансовые активы (стр.340)	52022,35	101398,47	

III. Обязательства (стр.550)	4048254,31	4482250,99	
IV. Финансовый результат (стр.570)	90803437,44	88131832,00	

Финансовые активы:

- 101398,47 руб. остаток средств на 01.01.2020 г. во временном распоряжении:
- обеспечение Государственного контракта от 26.12.2019 года № 03-04-179/2019 с ООО "ФПС" в сумме 43699,85 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 02.08.2019 года № 03-04-87/2019 с ООО "Энтер" на сумму 998,00 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 12.08.2019 года № 03-04-92/2019 с ООО "ДЛМ Системс" на сумму 6883,57 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 22.10.2019 года № 03-04-122/2019 с ООО "ЭСТ Технолоджи" на сумму 1545,75 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 30.09.2019 года № 03-04-115/2019 с ООО "Сервисный центр ПРП" на сумму 502,97 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 18.11.2019 года № 03-04-138/2019 с ООО "Пермэнергорезерв" на сумму 1113,86 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 09.12.2019 года № 03-04-153/2019 с ООО "ДЛМ Системс" на сумму 10401,17 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 09.12.2019 года № 03-04-152/2019 с ООО "БТ-Трейд" на сумму 2720,00 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 19.11.2019 года № 03-04-140/2019 с ООО "ЛМО ВОИ" на сумму 796,83 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 06.12.2019 года № 03-04-147/2019 с ИП "Аракелян Г.С." на сумму 23482,09 руб.;
- обеспечение обязательств по Государственному контракту от 06.11.2019 года № 03-04-135/2019 с ООО "Атис" на сумму 9254,38 руб.

4.1.2. Нефинансовые активы.

Нефинансовые активы на отчетные даты составили (гр.8 код формы по ОКУД 0503130), в том числе:

Наименование показателя	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	Причины изменений
Основные средства (остаточная стоимость стр.030)	92207312,69	90233330,75	
Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр.040)			
Непроизведенные активы (стр.070)			
Материальные запасы (стр.080)	2568086,41	2247200,49	
Вложения в нефинансовые активы (стр.120)			

4.1.3. «Расходы будущих периодов».

«Расходы будущих периодов» на отчетные даты составили:

401.50.211 - 3758,92 руб. оплата труда;

401.50.213 – 1132,18 руб. начисления на выплаты на оплату труда;

401.50.226 – 19330,37 руб. из них:

предоставление доступа к базе данных ЭС "Госзаказ" тариф оптимальный"
– 19330,37 руб.;

401.50.227 – 7931,81 руб. из них:

оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности организаций, эксплуатирующих опасные производственные
объекты - 49,32 руб.;

обязательное страхование гражданской ответственности владельцев
транспортных средств – 7882,49 руб.

Наименование показателя	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	Экономическое содержание показателя
1 401 50 «Расходы будущего периода» (стр.160)	24270,30	32153,28	
1 401.50.211	3774,31	3758,92	
1 401.50.213	1139,82	1132,18	
1 401.50.226	19356,17	19330,37	
1 401.50.227	0	7391,81	

в 2019 введена ст. 227 по оплате услуг по страхованию.

4.1.4. «Резервы предстоящих расходов».

«Резервы предстоящих расходов» на отчетные даты составили:

401.61.211 – 2740240,60 руб. резервы предстоящих расходов на оплату труда;

401.61.213 - 825360,47 руб. резервы предстоящих расходов на начисления на выплаты на оплату труда;

401.61.296 - 15700,00 руб. резервы предстоящих расходов по претензионным требованиям и искам.:

401.61.297 - 126830,10 руб. резервы предстоящих расходов по претензионным требованиям и искам.:

Наименование показателя	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	Экономическое содержание показателя
1 401 60 «Резервы предстоящих расходов» (стр.520)	3248432,72	3708131,17	

1 401.61.211	2355078,10	2740240,60	
1 401.61.213	709349,52	825360,47	
1 401.63.296	28900,00	15700,00	
1 401.63.297	155105,10	126830,10	

4.1.6. Справка о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (код формы по ОКУД 0503130).

Забалансовый счет 01 «Имущество полученное в пользование, всего» (код строки 010) 9986473,84 руб.

Забалансовый счет 02 «Материальные ценности, принятые на хранение», всего 2,00 руб., в том числе:

- материальные ценности, принятые учреждением на хранение 2,00 руб.

Забалансовый счет 03 «Бланки строгой отчетности», всего 594,00 руб., в том числе:

- бланки государственных сертификатов на материнский (семейный капитал) 575,00 руб.;

- бланки трудовых книжек и вкладышей к трудовым книжкам 19,00 руб.;

Забалансовый счет 09 «Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных», всего 25310,00 руб.

Забалансовый счет 10 «Обеспечение исполнения обязательств» учитываются:

-банковская гарантия по обеспечению Государственного контракта № 03-04-161/2018 от 18.12.2018 ООО ОА "Прометей" – сумма 18196,91 руб.;

-банковская гарантия по обеспечению гарантийных обязательств по Государственному контракту № 03-04-93/2019 от 12.08.2019 ООО "Промтрейд" – сумма 2983,95 руб.;

-банковская гарантия по обеспечению Государственного контракта № 03-04-188/2019 от 31.12.2019 ООО "ЧОО "Регион-Безопасность" – сумма 24915,02 руб.;

-банковская гарантия по обеспечению гарантийных обязательств по Государственному контракту № 03-04-151/2019 от 09.12.2019 ООО "Энтер" – сумма 24915,02 руб.

Забалансовый счет 27 «Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)» (учитываются халаты, топливные карты), всего 8991,00 руб.

4.2. Справка по консолидируемым расчетам (код формы по ОКУД 0503125).

4.2.1 Внутриведомственные расчеты.

Внутриведомственные неденежные расчеты осуществлены:

по движению нефинансовых активов 694857,74 руб.;

4.3. Сведения о движении нефинансовых активов (код формы по ОКУД 0503168).

В соответствии с учетной политикой УПФР:

- начисление амортизации объекта основных средств осуществляется линейным методом;

- устанавливается срок полезного использования основных средств в соответствии с п.35 ФСБУ «Основные средства».

4.3.1 Сведения о движении основных средств

Стоимость основных средств на отчетные даты составило:

Наименование показателя	Балансовая стоимость актива (руб.)		Причины изменений
	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	
1	2	3	4
Недвижимое имущество	96752750,00	96752750,00	
Движимое имущество	24524858,07	24939982,34	

Поступление основных средств в отчетном периоде составило 1657207,18,
в том числе:

получено безвозмездно от других организаций 4004,40 руб.

Выбытие основных средств составило 1242082,91 руб.

Амортизация основных средств на конец отчетного периода года составила 31459401,59 руб. или 25,85 % стоимости основных средств, в том числе:

по нежилым помещениям 9,78%;

по машинам и оборудованию 86,44%;

по транспортным средствам 100,00%;

по инвентарю 92,54%;

по прочим основным средствам 100,00%.

Наименование показателя	Амортизация ОС (руб.)		Причины изменений
	На 01.01.2019 г. (%)	На 01.01.2020 г. (%)	
1	2	3	4
По жилым помещениям			
по нежилым помещениям	8,27%	9,78%	
по сооружениям			
по машинам и оборудованию	84,00%	86,44%	
по транспортным средствам	100,00%	100,00%	
по инвентарю	91,63%	92,54%	
по библиотечному фонду			
по прочим основным средствам	100,00%	100,00%	

Дополнительно (при наличии) составляется информация:

Объект ОС	По состоянию на начало периода 01.01.2019 г.		По состоянию на конец периода 01.01.2020 г.	
	Балансовая стоимость	Остаточная стоимость	Балансовая стоимость	Остаточная стоимость
ОС временно неэксплуатируемые (неиспользуемые)	0,00	0,00	0,00	0,00
ОС, находящиеся в эксплуатации и имеющие нулевую остаточную стоимость	17860127,47	0,00	20096105,06	0,00
ОС, изъятые из эксплуатации или удерживаемые до их выбытия(02 «Материальные ценности, принятые на хранение»)	37	0,00	2	0,00

4.3.2. Сведения о движении материальных запасов

Стоимость материальных запасов на отчетные даты составили (гр.8 код формы по ОКУД 0503130), в том числе:

Приобретены материальные запасы на сумму 1966478,03 руб.

Списаны материальные запасы на сумму 2287363,95 руб.

Наименование показателя	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	Причины изменений
Материальные запасы всего (стр.080):	2568086,41	2247200,49	

4.4. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (код формы по ОКУД 0503169).

4.4.1. Расчеты с дебиторами по расходам.

Дебиторская задолженность по расходам на 01.01.2020 составила 0,00 руб.

Анализ дебиторской задолженности по расходам*

Код счета бюджетного учета	Сумма дебиторской задолженности по расходам		Причины увеличения (+)/уменьшения (-)
	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	
39201137320090059149	0,09	0	
39201137320090059244	7818,00	0	

* заполняется в случае увеличения/уменьшения сумм задолженности более чем на 30%

Изменение показателей составило более 30% в связи с тем, что 29.12.2018 оплачен аванс на подписку по Государственному контракту от 26.12.2018 № 03-04-165/2018 на периодические издания на 1 полугодие 2019г.

4.4.2. Расчеты с кредиторами по расходам.

Кредиторская задолженность по расходам в общей сумме составила 672721,35 руб., в том числе по кодам операций сектора государственного управления:

приобретение работ и услуг КОСГУ 220 – 192673,35 руб.;

прочие расходы КОСГУ 290 – 480048,00 руб.;

Анализ кредиторской задолженности по расходам*

Код счета бюджетного учета	Сумма кредиторской задолженности по расходам		Причины увеличения (+)/уменьшения (-)
	На 01.01.2019 г. (руб.)	На 01.01.2020 г. (руб.)	
39201137320090059242	14825,78	4988,13	
39201137320090059244	244310,59	187685,22	
39201137320090059851	496748,00	478108,00	
39201137320090059852	1347,00	1940,00	

* заполняется в случае увеличения/уменьшения сумм задолженности более чем на 30%

30221000 - изменение показателей составило более 30 % в связи с тем, что услуги телефонной связи за декабрь 2019г. уплачены за 20 дней в декабре 2019г., за 10 дней будут уплачены в январе 2020г.;

30226000 - изменение показателей составило более 30 % в связи с тем, что расходы за оказание услуг охранными организациями за декабрь 2019г. уплачены за 25 дней в декабре 2019г., за 6 дней будут уплачены в январе 2020г.;

30300000 по виду расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» изменение показателей составило более 30 % в связи с уменьшением остаточной стоимости ОС и уменьшением налога на имущество за 4 кв. 2018г. в сравнении с 4 кв. 2019г.;

30300000 по виду расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов» изменение показателей составило более 30 % в результате того, что в 4 кв. 2019г. поступила госпошлина, с которой уплачивается налог на прибыль в сумме 7543,34 руб., в 4 кв. 2018г. в сумме – 4390,87 руб.

4.5. Информация об изменении показателей на начало отчетного периода вступительного баланса отражена в Сведениях об изменении остатков валюты баланса (код формы по ОКУД 0503173).

По результатам ревизии ОПФР по Пермскому краю в январе 2019г. внесена переплата в кассу Управления по заработной плате за 2017г. - 1614,04 руб.

4.6. Средства во временном распоряжении отражены в Сведениях об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503178).

Остаток средств на 01.01.2020 г. во временном распоряжении составил всего 101398,47 руб.

V. Прочие вопросы деятельности бюджетного учреждения

5.1. Ведение бюджетного учета и составление бюджетной отчетности. Ведение бюджетного учета и составление бюджетной отчетности УПФР осуществляется в соответствии с Учетной политикой по исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации (далее – Учетная политика), утвержденной постановлением Правления ПФР от 29.12.2018 № 511 (с последующими изменениями) и приказом (распоряжением) УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми от 29.12.2018 № 130 (по организации и ведению бюджетного учета и отчетности).

5.2. Внутренний финансовый контроль.

В целях совершенствования внутреннего финансового контроля и осуществления внутреннего аудита и приведение его организации в соответствие с требованиями бюджетного законодательства субъектами бюджетной отчетности УПФР в 2019 году осуществлены следующие мероприятия по внутреннему финансовому контролю:

В целях реализации постановления Правления ПФР от 25.12.2015 № 525п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и актуализации карт внутреннего финансового контроля, применяемых Пенсионным фондом Российской Федерации и подведомственными ему территориальными органами при осуществлении внутреннего финансового контроля, и Порядка составления отчетности о результатах внутреннего финансового контроля, осуществляемого Пенсионным фондом Российской Федерации и подведомственными ему территориальными органами», а также распоряжений Правления ПФР от 11.03.2016 № 94р «Об организации работы по осуществлению внутреннего финансового контроля в органах системы ПФР» и от 31.03.2016 № 144р «Об утверждении перечня процессов, осуществляемых в рамках внутренних бюджетных процедур», приказа управляющего ОПФР по Пермскому краю от 24.03.2016 № 83; приказа начальника Управления от 29.12.2018 № 131 в УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми сформированы и актуализированы Карты внутреннего финансового контроля, ведутся Журналы внутреннего

финансового контроля и по результатам отчетного периода предоставляется Отчет о результатах внутреннего финансового контроля. Отчет составляется в соответствии с утвержденной картой внутреннего финансового контроля в программно-техническом комплексе «1С-Финконтроль 8». По результатам осуществления контрольных действий в 2019 году УПФР в Мотовилихинском районе г. Перми выявлены нарушения: в отношении недостатков (нарушений), установленных методом самоконтроля:

В мае 2019г. произведен перерасчет месячной премии за апрель 2019г. в связи с тем, что неверно рассчитаны отработанные смены; в июне 2019г. произведен перерасчет отпускных за май 2019г. в связи с тем, что при начислении неверно был рассчитан средний заработок, излишне выплачена заработная плата Паклину В.А. в сумме 80,00 руб., перерасчет доплаты за замещение за май 2019г. в результате арифметической ошибки; в декабре 2019г. произведен перерасчет пособия по временной нетрудоспособности за ноябрь 2019г., излишне оплачено пособие по временной нетрудоспособности за 1 день в сумме 1268,39 руб. В сентябре 2019г. выявлены нарушения: в «Типе» контрагента ПАО СК «Росгосстрах». При внесении изменений на основании письма ОПФР по Пермскому краю от 24.09.2019 № 278 неверно заведены бюджетные ассигнования и ЛБО. В ноябре 2019г. выявлено, что излишне начислены отложенные обязательства на сумму сформированного резерва по отпускам за период с января по октябрь 2019г.

5.3. Инвентаризация.

Субъектами бюджетной отчетности проведены плановые и внеплановые инвентаризации активов, имущества, учитываемого на забалансовых счетах, обязательств, иных объектов бухгалтерского учета а также в целях составления годовой отчетности.

5.4. Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (код формы по ОКУД 0503296).

- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-3552/2018 от 17.01.2019 на сумму 8000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-30518/2018 от 22.11.2018 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-34459/2018 от 09.01.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-34458/2018 от 09.01.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-34537/2018 от 09.01.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-21900/2018 от 29.08.2018 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-3253/2018 от 01.10.2018 на сумму 300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-3253/2018 от 07.12.2018 на сумму 10000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 9706/19/59005-ИП от 01.02.2019 на сумму 5000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 144188/18/59005-ИП от 16.11.2018 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-3158/2018 от 06.03.2019 на сумму 8000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 442/19/59005-ИП от 09.01.2019 на сумму 10000,00 руб.;

- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 444/19/59005-ИП от 09.01.2019 на сумму 300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 38040/19/59005-ИП от 12.04.2019 на сумму 300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-676/2019 от 05.03.2019 на сумму 1800,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-46261/2017 от 25.10.2018 на сумму 19000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-4809/2018 от 24.05.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 25312/19/59005-ИП от 13.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 29613/19/59005-ИП от 25.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 29610/19/59005-ИП от 25.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 29611/19/59005-ИП от 25.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 29609/19/59005-ИП от 25.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;

- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 16628/19/59005-ИП от 19.02.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 22550/19/59005-ИП от 05.03.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-275/2019 от 22.03.2019 на сумму 16300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-2254/2019 от 05.06.2019 на сумму 300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-1776/2019 от 28.08.2019 на сумму 10000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-1180/2019 от 15.07.2019 на сумму 6000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-280/2019 от 27.05.2019 на сумму 15000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-762/2019 от 05.04.2019 на сумму 660,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-12880/2019 от 19.06.2018 на сумму 300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № А50-2636/2019 от 27.05.2018 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 48093/19/59005-ИП от 07.05.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 50383/19/59005-ИП от 15.05.2019 на сумму 3000,00 руб.;

- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 50761/19/59005-ИП от 15.05.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 79485/19/59005-ИП от 16.07.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 96469/19/59005-ИП от 28.08.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 96533/19/59005-ИП от 28.08.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-3576/2019 от 03.10.2019 на сумму 2300,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по исполнительному листу № 2-2323/2019 от 30.10.2019 на сумму 15000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 67596/19/59005-ИП от 24.06.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 103229/19/59005-ИП от 13.09.2019 на сумму 3000,00 руб.;
- возмещение судебных издержек по постановлению о возбуждении исполнительного производства 130321/19/59005-ИП от 11.11.2019 на сумму 11000,00 руб.

5.5. В связи с отсутствием числовых и суммовых значений показателей не представлены следующие формы бюджетной отчетности:

- Таблица 5 к Пояснительной записке «Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»;

- Таблица 6 к Пояснительной записке «Сведения о проведении инвентаризаций»;

- Таблица 7 к Пояснительной записке «Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля»;

- «Анализ исполнения бюджета главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации» (форма 3920402).

Начальник Управления



Т.С. Авдеева

Главный бухгалтер



И.Н. Лесникова

СОКРАЩЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ В ПОЯСНЕНИЯХ К БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

Наименование документа	Сокращение
Гражданский Кодекс Российской Федерации	ГК РФ
Налоговый Кодекс Российской Федерации	НК РФ
Трудовой Кодекс Российской Федерации	ТК РФ
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях	КоАП РФ
Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»	Федеральный закон № 402-ФЗ
ФСБУ для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности», утвержденной приказом Минфина России от 31.12.2016 №260н	ФСБУ «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»
ФСБУ для организаций государственного сектора «Основные средства», утвержденной приказом Минфина России от 31.12.2016 №257н	ФСБУ «Основные средства»
ФСБУ для организаций государственного сектора «Аренда», утвержденной приказом Минфина России от 31.12.2016 №258н	ФСБУ «Аренда»
ФСБУ для организаций государственного сектора «Обесценение активов», утвержденной приказом Минфина России от 31.12.2016 №259н	ФСБУ «Обесценение активов»
Приказ Минфина России от 28.12.2010 №191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»	Инструкция №191н
Приказ Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по	Единый план счетов № 157н

Наименование документа	Сокращение
его применению»	
Приказ Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению»	План счетов бюджетного учета № 162н
Приказ Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»	Указания № 65н
Приказ Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению»	Приказ МФ России № 52н